CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04 (QUATRO) DE 2023.
            “de Sessão Extraordinária”

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO, Presidente da Câmara Municipal de
Mogi Mirim, Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Artigo 117 da Resolução nº 276, de 09 de novembro de 2010 (vigente Regimento Interno),

DECIDE convocar SESSÃO EXTRAORDINÁRIA da Câmara Municipal para o dia
03 de julho de 2023, segunda-feira, logo após o encerramento da 22ª Sessão Ordinária,
destinada na “Ordem do Dia” à discussão e votação das seguintes matérias:

EM TURNO ÚNICO
“ex-vi” do disposto no § 1°,  inciso I, do Artigo 171 do Regimento Interno.

1. Projeto de Lei Nº 44/2023, de autoria do Prefeito Municipal, "DISPÕE SOBRE
ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL SUPLEMENTAR, POR
REMANEJAMENTO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$
180.000,00". Pareceres das Comissões de Justiça e Redação; de Obras, Serviços Públicos e
Atividades Privadas e de Finanças e Orçamento.

2. Projeto de Lei Nº 62/2023, de autoria do Prefeito Municipal, "AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM, PELO PODER EXECUTIVO, A REALIZAR, MEDIANTE
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE
RAMPA DE ACESSIBILIDADE E CALÇADA DE CONCRETO EM PRÉDIO PÚBLICO
QUE ESPECIFICA, E DETERMINA OUTRAS PROVIDÊNCIAS". Parecer Conjunto das
Comissões de Justiça e Redação; de Obras, Serviços Públicos e Atividades Privadas e de
Finanças e Orçamento.

3. Projeto de Lei Nº 65/2023, de autoria do Prefeito Municipal, "DISPÕE SOBRE A
ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL SUPLEMENTAR, POR EXCESSO
DE ARRECADAÇÃO, NO VALOR DE R$ 60.000,00". Parecer Conjunto das Comissões de
Justiça e Redação e de Finanças e Orçamento.

 “ex-vi” do disposto no inciso III, alínea “d”,  do Artigo 171 do Regimento Interno.

4. Projeto de Lei Nº 48/2023, de autoria da Vereadora MARA CRISTINA
CHOQUETTA, "DÁ DENOMINAÇÃO OFICIAL À AVENIDA PROJETADA AO LONGO
DA FAIXA DE DOMÍNIO DA CTEEP, ENTRE A ESTRADA MUNICIPAL LUIZ
GONZAGA DE AMOEDO CAMPOS E A MALHA FERROVIÁRIA, DE ‘AVENIDA
PREFEITO ROMEU ANTÔNIO BORDIGNON’". Com 01 emenda modificativa de autoria
do Vereador Luis Roberto Tavares. Parecer Conjunto das Comissões de Denominação de Vias
e Logradouros Públicos e de Justiça e Redação.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: -
  -

  -
 V

R
83

-M
S

5N
-6

06
3-

B
68

X

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

EM SEGUNDO TURNO
“ex-vi” do disposto no inciso I, do Artigo 172 do Regimento Interno.

5. Projeto de Lei Nº 14/2022, de autoria do Vereador ORIVALDO APARECIDO
MAGALHAES, "TORNA OBRIGATÓRIO O FORNECIMENTO DE KITS DE
ACESSIBILIDADE, AOS ALUNOS COM DEFICIÊNCIA DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO".

6. Projeto de Lei Nº 18/2023, de autoria da Vereadora SÔNIA REGINA RODRIGUES
MÓDENA, "INSTITUI NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM, O MÊS DA
CONSCIENTIZAÇÃO DA DOENÇA DE PARKINSON DENOMINADO ‘TULIPA
VERMELHA’, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

EM PRIMEIRO TURNO
“ex-vi” do disposto no inciso I, do Artigo 172 do Regimento Interno.

7. Projeto de Lei Nº 145/2022, de autoria do Vereador ORIVALDO APARECIDO
MAGALHAES, "INSTITUI O PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO SOBRE O
TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA (TEA) PARA PROFESSORES DAS ESCOLAS
DA REDE PÚBLICA E PRIVADA DO MUNICÍPIO DE MOGI-MIRIM/SP". Pareceres das
Comissões de Justiça e Redação e de Educação, Saúde, Cultura, Esporte e Assistência Social.

8. Projeto de Lei Nº 49/2023, de autoria do Vereador ADEMIR SOUZA FLORETTI
JUNIOR, "INSTITUI O ‘DIA DO TAEKWONDO’ NO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". Pareceres das Comissões de Justiça e Redação e de
Educação, Saúde, Cultura, Esporte e Assistência Social.

9. Projeto de Lei Nº 64/2023, de autoria da Vereadora MARA CRISTINA
CHOQUETTA, "DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A UNIDADE DE MOGI MIRIM
DA MISSÃO DA ORDEM TERCEIRA REGULAR DE SÃO FRANCISCO DO BRASIL E O
CONVENTO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA (SEMINÁRIO)". Parecer Conjunto das
Comissões de Justiça e Redação e de Educação, Saúde, Cultura, Esporte e Assistência Social.

Dado e passado nesta cidade, na Secretaria da Câmara Municipal, em 29 de junho de 2023.

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO
Presidente da Câmara

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: -
  -

  -
 V

R
83

-M
S

5N
-6

06
3-

B
68

X

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VR83MS5N6063B68X, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: VR83-MS5N-6063-B68X

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: -
  -

  -
 V

R
83

-M
S

5N
-6

06
3-

B
68

X

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VR83MS5N6063B68X
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VR83MS5N6063B68X
		2023-06-30T10:09:44-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura